Совет ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО  сельского поселения

Новопокровского района

(четвертый  созыв)
РЕШЕНИЕ

от 27.12.2023

     № 170
     с. Горькая Балка
О внесении изменения в решение  Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района  от 15 ноября 2019года         №12 «Об установлении земельного налога

на территории Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района»
В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава  Горькобалковского сельского поселения, Совет Горькобалковского сельского  поселения  Новопокровского района р е ш и л:
  1. Внести изменение в пункт 4 решения Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 15 ноября 2019 года  № 12 «Об установлении земельного налога на территории Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района», изложив его в новой редакции:

«4) Освободить от налогообложения:
1) органы местного самоуправления Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района и муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в отношении земельных участков, используемых для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения и органы функций;

  2)  категорию граждан, относящихся к ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны;
  3)   категории налогоплательщиков, указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации в полном соответствии с данной статьей.
  4) военнослужащих (в том числе мобилизованных граждан и добровольцев), принимающих непосредственное участие в спецоперации Российской Федерации на Украине.

2. Признать утратившим силу Решение Совета Горькоблковского сельского поселения Новопокровского района от 15 ноября 2023 года №160 «О внесении изменения в решение Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 15 ноября 2019 года № 12 «Об установлении земельного налога на территории Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района».

3.Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании газеты «Сельская газета»:selgazeta.ru.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                        1 января 2023 года.
Глава Горькобалковского сельского  поселения
Новопокровского района                                                               Е.В.Артев